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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 11. september 2017 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 477 (Alm. del) af 10. 
august 2017 stillet efter ønske fra Benny Engelbrecht (S)  

Spørgsmål 

Vil ministeren i tabelform redegøre for, hvordan en hævelse af topskattegrænsen 

fra det nuværende niveau med hhv. 110.000, 120.000, 130.000, 140.000 og 

150.000 kr. vil fordele sig opgjort på kommuner? Svaret bedes opgjort i antal ind-

byggere, der vil opnå en skattelettelse, og andelen af kommunens skattepligtige, 

der opnår en skattelettelse. Svaret bedes opgjort, således at den kommune, hvor 

den højeste andel af det samlede antal skattepligtige, der opnår en skattelettelse 

ved at hæve topskattegrænsen, fremgår først. 

 

Svar 

Beskatningsgrundlaget for topskatten udgøres af personlig indkomst samt den del 

af den positive kapitalindkomst, som overstiger et grundbeløb på 42.800 kr. 

(2017-niveau) for enlige og 85.600 kr. for ægtepar. I forbindelse med skatterefor-

men i 2012 blev det vedtaget at hæve topskattegrænsen frem mod 2022, hvorfra 

topskattegrænsen udgør 499.700 kr. (i 2017-niveau).  

 

Det bemærkes, at en forhøjelse af topskattegrænsen berører alle topskatteydere 

uanset om forhøjelsen er lille eller stor.1 Antallet af personer der får en lempelse 

ved en forhøjelse med 110.000 kr. er således det samme som ved en forhøjelse 

med 150.000 kr. Spørgsmålet er derfor fortolket som antallet, der får en yderligere 

lempelse, når topskattegrænsen øges med ekstra 10.000 kr. Den ønskede opgørel-

se fremgår af tabel 1. 

 
  

 

1 For ægtefælder som udelukkende betaler topskat af kapitalindkomst vil der være undtagelser. 
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Tabel 1 

Personer som opnår en skattelempelse såfremt topskattegrænsen øges med yderligere 10.000 kr. ved 

forskellige niveauer for topskattegrænsen, 2022-skatteregler i 2017-niveau 

 
Forhøjelse af topskattegrænsen med, 1.000 kr. 

110 120 130 140 150  110 120 130 140 150 

 Pct. af kommunens skattepligtige  1.000 personer 

Gentofte 17,7 17,1 16,5 16,0 15,5  11,3 11,0 10,6 10,3 9,9 

Rudersdal 17,3 16,7 16,2 15,8 15,3  8,3 8,0 7,8 7,5 7,3 

Hørsholm 17,3 16,6 16,1 15,6 15,2  3,8 3,6 3,5 3,4 3,3 

Allerød 13,6 13,1 12,6 12,1 11,5  2,8 2,7 2,6 2,5 2,4 

Furesø 13,6 13,1 12,7 12,2 11,8  4,5 4,3 4,2 4,0 3,9 

Lyngby-
Taarbæk 13,6 13,1 12,7 12,2 11,8  6,4 6,2 6,0 5,8 5,6 

Dragør 10,6 10,1 9,7 9,3 9,1  1,3 1,2 1,1 1,1 1,1 

Egedal 9,3 8,8 8,3 7,9 7,4  3,4 3,2 3,0 2,9 2,7 

Frederiks-
berg 9,3 8,8 8,4 8,1 7,7  8,5 8,0 7,7 7,4 7,1 

Solrød 9,3 8,9 8,5 8,0 7,6  1,7 1,6 1,5 1,4 1,4 

Fredensborg 9,3 8,9 8,5 8,1 7,8  3,1 3,0 2,9 2,7 2,6 

Hillerød 8,8 8,3 7,8 7,4 7,1  3,6 3,4 3,2 3,1 2,9 

Vallensbæk 7,8 7,4 7,1 6,8 6,4  1,0 0,9 0,9 0,9 0,8 

Roskilde 7,9 7,5 7,2 6,9 6,5  5,7 5,5 5,3 5,0 4,7 

Gladsaxe 7,6 7,2 6,9 6,4 6,1  4,3 4,1 3,9 3,6 3,4 

Greve 7,7 7,3 6,8 6,5 6,3  3,1 3,0 2,8 2,7 2,6 

Lejre 7,2 6,8 6,3 6,1 5,9  1,7 1,6 1,5 1,4 1,4 

Helsingør 7,0 6,7 6,4 6,1 5,8  3,7 3,6 3,4 3,3 3,1 

Skander-
borg 5,8 5,4 5,1 4,8 4,6  2,8 2,6 2,5 2,3 2,2 

Ballerup 5,9 5,5 5,4 5,1 4,7  2,5 2,3 2,2 2,1 2,0 

København 5,5 5,2 5,0 4,7 4,5  28,1 26,6 25,2 23,8 22,7 

Frederiks-
sund 5,4 5,1 4,9 4,7 4,4  2,1 2,0 1,9 1,8 1,7 

Herlev 5,4 5,1 4,9 4,5 4,1  1,3 1,2 1,2 1,1 1,0 

Gribskov 5,4 5,2 4,9 4,6 4,4  1,9 1,9 1,8 1,7 1,6 

Køge 5,4 5,1 4,9 4,5 4,2  2,7 2,6 2,4 2,3 2,1 

Glostrup 4,8 4,5 4,3 4,0 3,7  0,9 0,9 0,8 0,8 0,7 

Tårnby 4,5 4,2 3,9 3,7 3,5  1,6 1,5 1,4 1,3 1,3 

Høje-
Taastrup 4,9 4,6 4,3 4,0 3,8  2,0 1,9 1,8 1,7 1,6 

Vejle 4,6 4,4 4,2 3,9 3,7  4,3 4,1 3,9 3,7 3,5 

Aarhus 4,8 4,6 4,3 4,1 3,9  13,7 13,0 12,3 11,7 11,1 

Sorø 4,7 4,3 4,1 3,8 3,6  1,2 1,1 1,0 1,0 0,9 

Favrskov 4,4 4,2 4,0 3,8 3,5  1,7 1,6 1,6 1,5 1,4 

Silkeborg 4,5 4,3 4,1 3,8 3,7  3,4 3,3 3,1 2,9 2,8 

Rødovre 4,3 4,1 3,9 3,6 3,4  1,4 1,3 1,3 1,2 1,1 
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Tabel 1 (fortsat) 

Personer som opnår en skattelempelse såfremt topskattegrænsen øges med yderligere 10.000 kr. ved 

forskellige niveauer for topskattegrænsen, 2022-skatteregler i 2017-niveau 

 
Forhøjelse af topskattegrænsen med, 1.000 kr. 

110 120 130 140 150  110 120 130 140 150 

 Pct. af kommunens skattepligtige  1.000 personer 

Hvidovre 4,3 4,0 3,9 3,7 3,4  1,9 1,8 1,7 1,6 1,5 

Ringsted 4,3 4,2 4,0 3,8 3,7  1,2 1,2 1,1 1,1 1,0 

Stevns 4,0 3,8 3,6 3,4 3,2  0,8 0,7 0,7 0,6 0,6 

Kolding 4,4 4,1 4,0 3,8 3,6  3,4 3,2 3,1 2,9 2,8 

Holbæk 4,1 3,9 3,7 3,5 3,3  2,4 2,3 2,2 2,1 2,0 

Middelfart 4,3 4,1 4,0 3,7 3,6  1,4 1,3 1,3 1,2 1,2 

Rebild 4,0 3,7 3,5 3,3 3,1  1,0 0,9 0,8 0,8 0,7 

Fredericia 4,3 4,1 3,8 3,6 3,4  1,9 1,8 1,6 1,6 1,5 

Faxe 3,7 3,4 3,2 3,0 2,8  1,1 1,0 1,0 0,9 0,9 

Fanø 4,7 4,3 4,2 3,6 3,3  0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 

Albertslund 3,5 3,2 3,0 2,8 2,6  0,8 0,7 0,7 0,6 0,6 

Odder 3,9 3,6 3,4 3,2 3,0  0,7 0,7 0,6 0,6 0,6 

Esbjerg 3,9 3,6 3,4 3,2 3,0  3,9 3,6 3,4 3,2 3,0 

Hedensted 3,5 3,2 3,0 2,9 2,8  1,4 1,3 1,2 1,1 1,1 

Aalborg 3,7 3,5 3,3 3,1 2,9  6,7 6,3 6,0 5,7 5,4 

Halsnæs 3,2 3,0 2,7 2,5 2,4  0,9 0,8 0,7 0,7 0,7 

Næstved 3,4 3,1 3,0 2,8 2,6  2,4 2,2 2,1 1,9 1,8 

Kalundborg 3,0 2,8 2,6 2,4 2,3  1,3 1,2 1,1 1,0 1,0 

Horsens 3,4 3,3 3,1 2,9 2,7  2,5 2,4 2,2 2,1 2,0 

Syddjurs 3,3 3,2 3,1 2,9 2,7  1,2 1,2 1,1 1,1 1,0 

Odense 3,5 3,4 3,2 3,1 2,9  6,1 5,8 5,5 5,2 5,0 

Brøndby 3,4 3,2 3,0 2,8 2,6  1,0 0,9 0,9 0,8 0,8 

Viborg 3,3 3,1 2,9 2,8 2,6  2,7 2,5 2,4 2,3 2,1 

Billund 3,1 2,8 2,7 2,5 2,3  0,7 0,7 0,6 0,6 0,5 

Sønderborg 3,4 3,2 3,0 2,9 2,7  2,2 2,1 2,0 1,9 1,8 

Ishøj 3,3 3,1 2,9 2,7 2,5  0,6 0,6 0,5 0,5 0,5 

Svendborg 3,1 3,0 2,8 2,6 2,5  1,6 1,5 1,4 1,3 1,3 

Varde 2,8 2,6 2,4 2,3 2,1  1,2 1,2 1,1 1,0 0,9 

Kerteminde 3,3 3,2 3,1 2,9 2,6  0,7 0,7 0,6 0,6 0,6 

Herning 3,1 2,9 2,8 2,6 2,4  2,4 2,2 2,1 1,9 1,8 

Lemvig 3,0 2,7 2,5 2,4 2,2  0,5 0,5 0,5 0,4 0,4 

Vordingborg 2,9 2,7 2,5 2,4 2,2  1,2 1,1 1,0 1,0 0,9 

Mariagerfjord 3,0 2,8 2,6 2,4 2,2  1,1 1,0 1,0 0,9 0,8 

Holstebro 2,8 2,6 2,5 2,4 2,3  1,4 1,3 1,2 1,2 1,1 
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Anm.:  Opgørelsen er baseret på indkomstoplysninger fra indkomståret 2014 fremskrevet til 2017 i 
overensstemmelse med forudsætningerne i Økonomisk Redegørelse. 

Kilde:  Egne beregninger på lovmodellen på bagggrund af en 33,3 pct. stikprøve. 

Tabel 1 (fortsat) 

Personer som opnår en skattelempelse såfremt topskattegrænsen øges med yderligere 10.000 kr. ved 

forskellige niveauer for topskattegrænsen, 2022-skatteregler i 2017-niveau 

Forhøjelse af topskattegrænsen med, 1.000 kr. 

 110 120 130 140 150  110 120 130 140 150 

 Pct. af kommunens skattepligtige  1.000 personer 

Assens 2,8 2,6 2,5 2,4 2,2  1,0 0,9 0,9 0,8 0,8 

Slagelse 2,9 2,8 2,6 2,4 2,3  2,0 1,9 1,7 1,6 1,5 

Haderslev 3,0 2,8 2,6 2,5 2,3  1,4 1,4 1,3 1,2 1,1 

Nyborg 2,7 2,5 2,3 2,1 2,0  0,7 0,7 0,6 0,6 0,5 

Vejen 2,7 2,6 2,4 2,3 2,1  1,0 0,9 0,9 0,8 0,8 

Randers 3,0 2,8 2,7 2,5 2,4  2,5 2,4 2,3 2,1 2,0 

Ringkøbing-

Skjern 
2,7 2,6 2,4 2,3 2,2 

 
1,4 1,3 1,2 1,1 1,1 

Aabenraa 2,8 2,6 2,5 2,4 2,2  1,4 1,3 1,3 1,2 1,1 

Ikast-Brande 2,7 2,6 2,5 2,4 2,2  0,9 0,9 0,9 0,8 0,8 

Læsø 2,6 2,6 2,6 2,6 2,4  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Frederiks-

havn 
2,7 2,6 2,4 2,3 2,1 

 
1,4 1,4 1,3 1,2 1,1 

Jammerbugt 2,6 2,4 2,3 2,2 2,0  0,9 0,8 0,8 0,7 0,7 

Brønderslev 2,5 2,4 2,3 2,1 2,1  0,8 0,7 0,7 0,6 0,6 

Nordfyns 2,5 2,4 2,2 2,1 2,0  0,6 0,6 0,6 0,5 0,5 

Struer 2,5 2,3 2,2 2,0 1,9  0,5 0,4 0,4 0,4 0,3 

Hjørring 2,5 2,3 2,2 2,1 1,9  1,4 1,3 1,2 1,2 1,1 

Faaborg-

Midtfyn 
2,3 2,2 2,1 1,9 1,8 

 
1,0 0,9 0,9 0,8 0,8 

Odsherred 2,4 2,2 2,1 2,0 1,9  0,7 0,6 0,6 0,6 0,5 

Guldborg-

sund 
2,2 2,0 1,9 1,8 1,7 

 
1,2 1,1 1,0 1,0 0,9 

Norddjurs 2,2 2,0 1,8 1,7 1,6  0,7 0,7 0,6 0,6 0,5 

Skive 2,2 2,0 1,8 1,7 1,7  0,9 0,8 0,8 0,7 0,7 

Thisted 2,1 2,0 1,8 1,7 1,6  0,8 0,8 0,7 0,7 0,6 

Ærø 2,1 1,7 1,7 1,6 1,3  0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 

Vesthimmer-

land 
1,7 1,6 1,5 1,3 1,2 

 
0,5 0,5 0,5 0,4 0,4 

Tønder 1,9 1,8 1,7 1,6 1,5  0,6 0,6 0,6 0,5 0,5 

Samsø 1,4 1,3 1,2 1,2 1,2  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Morsø 1,6 1,5 1,4 1,3 1,2  0,3 0,3 0,3 0,2 0,2 

Lolland 1,6 1,5 1,4 1,3 1,3  0,6 0,6 0,6 0,5 0,5 

Bornholm 1,8 1,7 1,6 1,5 1,5  0,6 0,6 0,6 0,5 0,5 

Langeland 1,0 0,9 0,8 0,8 0,7  0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 
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Med venlig hilsen 

 

 

Kristian Jensen 

Finansminister 
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